

Sroda, 8 marca 1967 roku  
Rok XXII Nr 56 (6294)

# DZIENNIK ŁÓDZKI

## Ogólnopolski Komitet Frontu Jedności Narodu pozdrowia kobiety polskie

Z okazji Międzynarodowego Dnia Kobiet - Ogólnopolski Komitet Frontu Jedności Narodu przekazuje wszystkim kobietom polskim najserdeczniejsze życzenia zdrowia, pomyślności w pracy zawodowej i społecznej.

Pozdrawiamy robotnice i kobiecą kadre inżynieryjno-techniczną - wszystkie pracownice przemysłu - wnoszące poważny wkład w ogólnonarodowe dzieło socjalistycznego rozwoju kraju.

Pozdrawiamy kobiety wiejskie, które swym codziennym trudem podnoszą produkcję rolną i ogólny poziom życia wsi.

Pozdrawiamy kobiety pracujące w służbie zdrowia, spółdzielczości, handlu, urzędach, transporcie, usługach i we wszystkich innych dziedzinach naszej gospodarki, które swą rzetelną pracą wydatnie przyczyniają się do polepszenia codziennych warunków naszego życia.

Ze szczególnym uznaniem kierujemy nasze życzenia do nauczycielek, wychowawczyń.

(C) Dalszy ciąg na str. 2



Do ciebie od początku światła  
gdy biblijne tygrysy pasły się z owcą  
a zmija była strumieniem dla palców  
jedynym bólem - chmura na słońcu.

Przez góry przechodzę na wysokich nogach  
przez wody przelatuję białą skazą  
idę do ciebie od początku, jabłka  
cień swój przynoszę ciężki jak morze.

Ludzie mają dla mnie ocet i zółte  
ty masz dla mnie ręce jak stół bezpieczne  
z mojej drogi na brzuchu niesiesz kamienie  
moim krzykiem jesteś ciężarna.

Do ciebie od początku słowa  
jak do zapalonego okna odbardzi z ciepła  
niosę serce, które porusza twoją krew  
jeżeli drzwi mi nie otworzysz - stanie ziemia.

MIECZYSLAW MICHAŁ SZARGAN

### Podróż Wł. Gomułki i J. Cyrankiewicza na Węgry

Na zaproszenie KC Węgierskiej Socjalistycznej Partii Robotniczej i Węgierskiego rewolucyjnego rządu robotniczo-chłopskiego z nieoficjalną przyjacielską wizytą przybędą na Węgry w dniu 8 marca br. I sekretarz KC Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej Władysław Gomułka i prezes Rady Ministrów PRL, członek Biura Politycznego KC PZPR, Józef Cyrankiewicz.

### Według opinii U Thanta

## Zaprzestanie bombardowań DRW jedynym warunkiem rozpoczęcia rozmów Brak odzewu ze strony USA

Nowojorski brukowiec „New York Daily News” dość wierne odzwierciedlający punkt widzenia i poglądy najbardziej wojowniczych kół amerykańskich, prowadzi od kilku dni niesłychanie gwałtowną nagonkę na polityków opowiadających się za bardziej

### Polska i NRD podpiszą wkrótce układ o przyjaźni, współpracy i pomocy

## W. Ulbricht i W. Stoph złożą w Warszawie wizytę oficjalną

W najbliższym czasie przewiduje się podpisanie między Polską Rzeczpospolitą Ludową, a Niemiecką Republiką Demokratyczną układu o przyjaźni, współpracy i wzajemnej pomocy.

W związku z tym, na zaproszenie Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej, Rady Państwa i Rady Ministrów PRL w połowie marca br. przybędzie do Polski z oficjalną wizytą partyjnoparłamentową I sekretarz Komitetu Centralnego Niemieckiej Socjalistycznej Partii Jedności i przewodniczący Rady Państwa Niemieckiej Republiki Demokratycznej - Walter Ulbricht oraz prezes Rady Ministrów Niemieckiej Republiki Demokratycznej - Willi Stoph.

W innym numerze „New York Daily News” domaga się wręcz natychmiastowego proklamowania stanu wojny z Wietnamem. Dlaczego nie mamy posąpić w końcu tak jak nam radzą nasze „mądre”

(B) Dalszy ciąg na str. 2

### Dwa autobusy zderzyły się pod Pułtuskim

- 67 osób odniosło obrażenia
- Jedna ofiara śmiertelna

W miejscowości Lubienica w pow. Pułtusk wydarzyła się we wtorek około godziny 7.30 tragiczna katastrofa autobusowa. Na zderzeniu z Baranowa do Warszawy autobus PKS marki „Folc” - prowadzony przez 26-letniego Stanisława Kamińskiego (zam. w miejscowości Grochy, pow. Pułtusk) wpadł autobus marki „Fiat”. Jadący z Ostroliki do Warszawy, prowadzony przez 62-letniego Mariana Weronieckiego, mieszkańca stolicy.

W wyniku silnego zderzenia ciężkie i cięższe obrażenia odniosło 67 osób, 54 ofiary katastrofy odwieziono do szpitala

w Pułtusku, w którym kierowca St. Kamiński zmarł. Spośród przewiezionych do Pułtuska ofiar wypadku ok. 10 osób będzie musiało pozostać w szpitalu. Pozostali - po udzieleniu im niezbędnej pomocy - udadzą się do swych domów.

13 ofiar katastrofy przewieziono karetkami pogotowia i przygodnymi środkami lokomocji do szpitala w Serocku, gdzie po godz. 13 pozostali już tylko 2 osoby. Inne - po opatrunkach - odwieziono do ich domów.

Przyczynami katastrofy zajmują się milicja i prokuratura.



Wyladowywanie radzieckich statków, które zawinęły do portu w Hajfongu z ładunkiem żywności i artykułów przemysłowych dla ludności Demokratycznej Republiki Wietnamu. CAF - Interfoto

### Uroczysta akademie w łódzkim Teatrze Wielkim

Wczoraj w Teatrze Wielkim odbyła się uroczysta akademie zorganizowana z okazji Międzynarodowego Dnia Kobiet. Widownię teatru wypełniły łódzianki reprezentujące aktywną Ligę Kobiet, FJN, oraz różne środowiska kobiece naszego miasta. Na akademie przybyli: przewodniczący Prez. RN m. Łodzi E. Kaźmierczak, sekretarza

KL PZPR - S. Józwiak i H. Rejniak, przewodnicząca ZG ZZPPWOiS I. Sroczyńska, wiceprzewodniczący Prezydium RN m. Łodzi B. Wąsowicz i J. Lorens, przewodniczący WKZZ Z. Krzywosiński, przewodniczący LK FJN L. Niściński.

Obecnych powitała przewodnicząca Rady Kobiet m. Łodzi (A) Dalszy ciąg na str. 2

### FOTOAKTUALNOŚCI ŁÓDZKIE

#### Nowe rondo



Trwają prace przy budowie nowego ronda na skrzyżowaniu ulic Wojska Polskiego i Strykowskiej. Ekipy MPK przystąpiły już do układania torów tramwajowych. Po ukończeniu: tyen

prac powstanie w Łodzi jeszcze jedno prawie bezkolizyjne skrzyżowanie na trasie wylotowej z miasta (wit)

Foto - A. Wach

Motto: Każda rozmowa z nią to traktat.  
Każdy jej pocałunek to pakt.  
Cezar o Kleopatrze

Kobiety - cóż to za cudowny temat dla piszącego. Dawno już takiego nie miałem. Choć właściwie trzeba mieć wiele czelności, aże by usiłować jeszcze coś nowego o nich powiedzieć. Tytuł poprzedników składało im hołd we wzniosłej prozie i czulej lirycie, że aż trema człowieka ogarnia. Niewielu znalazło się śmiałości, którzy by się ęle o nich wyrażali, szczególnie na piśmie. Jedynie Michał Szolochow przyznał otwarcie, że nie lubi kobiet, ale też nie wszystkich, tylko piszących. Drugim był Julian Tuwim, który twierdził, że kobieta pisząca popęła na raz dwie zbrodnie: zwiększa ilość książek i zmniejsza ilość kobiet. Ale jak się otrzymało nagrodę Nobla lub było Julianem Tuwimem to można sobie na wiele pozwolić. Ta-

kim kobiety wszystko przebacza. Reszta mężczyzn może je tylko podziwiać, prawie komplementy i przesyłać kwiaty oraz nieśmiało westchnienia, tudzież zmywać za nie naczynia kuchenne.

Święto Kobiet jest niewąt-

nie podzielić z Czytelnikami zdarzeniem jakiego bytem naocznym świadkiem, zdarzeniem które mną wstrząsnęło do głębi.

Otóż, znalazłem się niespodziewanie zimą na Mazurach. Śnieg zawiął drogę i musiałem zanozować w wios

za sobą parę tysięcy lat. Walka o wyzwolenie kobiet z męskiej niewoli dopiero obecnie zaczyna przynosić sukcesy. Nie obywa się to jednak bez nowego dramatu. Dawniej, nie mając żadnych praw potrafiły zdobyć wiele przywilejów. Dziś, zdobywając prawa tracą przywileje. Zdobyły prawo do pracy poza domem ale wcale nie zmniejszyła się ich liczba obowiązków w domu. Wysoką lokatę w pozycji społecznej oplacają pod wójnym wysiłkiem. Równouprawnienie w życiu politycznym, społecznym, gospodarczym okazało się bardzo kosztowne. Lepsze samopoczucie psychiczne oplacają codziennie zwiększonym wysiłkiem fizycznym. Zwycięsko wyszły z bitwy o równouprawnienie w państwie, ale wojna o równouprawnienie w rodzinie trwa nadal. Należy żyć Im w dniu Ich święta, aby i tę batalię wygrały.

KAROL BADZIAK

### Tylko dla kobiet

pliwie jednym z najpiękniejszych obyczajów naszych czasów, tak ubogich w do bre obyczaje. Czynnym piękniejszym są chyba tylko same kobiety. Czułe, delikatne, kochające, powabne... zresztą sami wiecie lepiej ode mnie jakie są naprawdę. Pod każdym względem lepsze od nas, mężczyzn. Bar dziej pracowite i bardziej urodziwe, bardziej uczciowe i wielkoduszne, bardziej wyrozumiałe i tolerancyjne. A jakie zdolne do poświęceń. W tym miejscu nie mogę się oprzeć, aby się

ce. Zbudziłem się wczesnym rankiem i spojrzałem przez okno. Gospodyni, u której zanozowałem, omiała śnieg na dróże prowadzącej z jej domu w kierunku odległej o jakieś 2,5 km. cegielni, w której pracował jej mąż. Do wiedziałem się potem od ludzi, że każdej zimy tak czy ni, aby jej mężczyzna mógł rooverem do pracy dojechać. Jest w tym coś symbolicznego. Kobiety torują nam drogę, czasem do najwyższych stanowisk. Mężczyźni kiedy kochają zamykają je w domu. Tradycja ta ma





